
20 a 29:
30 a 39:
40 a 49:
50 a 59:
60 a 69:
70 a 79:

232
633

1.317
1.642

371
8

0 a 4 anos:
5 a 9 anos:

10 a 14 anos:
15 a 19 anos:
20 a 24 anos:
25 anos ou +:

584
600
389
830
814
986

TEMPO DE SERVIÇO

DISTRIBUIÇÃO
POR UNIDADE

DA REDE

ETNIA

ATUAÇÃO

GÊNERO

Macapá 41
Belém 36

Fortaleza 413
São Luís 527

Salvador 608

Belo Horizonte 583
Rio de Janeiro 282

Brasília

Administração Central 356
Brasília Centro 1.104
Brasília Lago Norte 253

FAIXA ETÁRIA

4.203 
COLABORADORES

2.490
Mulheres

1.713
Homens

2.324 brancos 1.817 negros e pardos 62 outras etnias

1.217
Superior

2.632
Técnico

354
Médico

Per� l do quadro de colaboradores 
da Rede SARAH em 2024

Fonte: Sistema de Gestão de Pessoas 


